
ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2025 года № 7
г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального 
округа Курганской области от 28 ноября 2024 года № 73 «Об утверждении 

Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества 
Куртамышского муниципального округа Курганской области на 2025-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Куртамышского 
муниципального округа Курганской области, решением Думы Куртамышского 
муниципального округа Курганской области от 21 апреля 2022 года № 52 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской 
области» Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области 
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской 
области от 28 ноября 2024 года № 73 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) 
приватизации муниципального имущества Куртамышского муниципального округа 
Курганской области на 2025-2027 годы» (далее -  решение) следующие изменения:

1) исключить из перечня муниципального имущества Куртамышского 
муниципального округа Курганской области, приватизация которого планируется в 2025- 
2027 годах в разделе II приложения к решению следующее имущество: «1. Нежилое здание 
зернохранилища, общей площадью 1060,2 кв. м. 1965 года ввода в эксплуатацию, 
одноэтажное, кирпичное, с кадастровым номером 45:09:011104:387, одновременно с 
земельным участком, расположенным под зданием общей площадью 2443 кв. м., с 
кадастровым номером 45:09:011104:386, расположенное по адресу: Курганская область, 
Куртамышский район, с. Жуково, ул. Новая, д. 5 в»;

2) таблицу в разделе II приложения к решению дополнить пунктами следующего 
содержания:
«

7 Нежилое помещение площадью 
29,1 кв. м., с кадастровым номером 
45:09:010201:927

Курганская область, 
Куртамышский район, 
с. Пепелино, ул. 
Центральная, д. 126, пом. 2

2025-2027 гг.

8 Нежилое помещение площадью 
40,6 кв. м., с кадастровым номером 
45:09:020302:756 одновременно с

Курганская область, 
Куртамышский район, г. 
Куртамыш, ул. Зауральская,

2025-2027 гг.



земельным участком площадью 134 
кв. м., с кадастровым номером 
45:09:020302:1282

д. 10, пом. 2

9 Нежилое помещение площадью 
27,1 кв. м., с кадастровым номером 
45:09:000000:2790 одновременно с 
земельным участком площадью 101 
кв. м. с кадастровым номером 
45:09:020214:258

Курганская область, 
Куртамышский район, г. 
Куртамыш, ул. Труда, д. 57

2025-2027 гг.

10 Автобус ПАЗ 32053-70 
год выпуска -  2017 
идентификационный номер VIN- 
Х1М3205ВХН0003475 
государственный регистрационный 
номер -  Р494МЕ 45

Курганская область, 
Куртамышский район, 
с. Нижнее, ул. Мира, д.13

2025-2027 гг.

11 Автобус ПАЗ 320530 
год выпуска -  2011 
идентификационный номер VIN- 
Х1М32050ХВ0004337 
государственный регистрационный 
номер -  Р428КЕ 45

Курганская область, 
Куртамышский район, с. 
Советское, ул. Школьная, 1

2025-2027 гг.

12 Автобус ГАЗ-322121 
год выпуска -  2012; 
идентификационный номер (VIN) 
Х96322121С0735352; 
государственный регистрационный 
номер -  Е 258 КО 45

Курганская область, 
Куртамышский район, с. 
Косулино, ул. Школьная, д. 1

2025-2027 гг.

13 Автобус ГАЗ-322121 
год выпуска -  2014; 
идентификационный номер (VIN) 
Х96322121Е07В0241; 
государственный регистрационный 
номер -  0  399 КУ 45

Курганская область, 
Куртамышский район, с. 
Косулино, ул. Школьная, д. 1

2025-2027 гг.

».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский 

муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации 
Куртамышского муниципального округа Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 
Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского 
муниципального округа Курганской области

Глава Куртамышского
муниципального округа Курганской области

Н.Г. Кучин

А.Н. Гвоздев


